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Comisión de los Derechos Humanos

MISIÓN

Defender, respetar, estudiar y divulgar los Derechos Humanos, establecidos en el orden jurídico mexicano y el fortalecimiento de la legalidad, respetando la cultura, costumbres y tradiciones de los grupos étnicos de la entidad.          

VISIÓN

Ser un Organismo Público Autónomo, en quien la ciudadanía tenga la certeza que velará por el respeto de los Derechos Humanos.           

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $27,995,843.71$25,088,098.14 111.59

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública $27,995,843.71$25,088,098.14 111.59

111.59E Garantizar el Respeto a los Derechos Humanos $25,088,098.14 $27,995,843.71

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Lograr que los servidores públicos, actúen apegados al marco jurídico que regula su actuación.510201 I01 01
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

11,265.00 70.41% 93.88%16,000.0001 Atención a personas por presuntas 
violaciones a sus Derechos

12,000.00 16,000.00Personas atendidas.   /   Personas que se 
pretenden atender en el ejercicio vigente.

541.00 108.20% 120.22%500.0001 Resolución de quejas durante el trámite. 450.00 500.00Quejas resueltas durante el trámite.   /   Total de 
quejas recepcionadas.

1,122.00 112.20% 112.20%1,000.0001 Conferencias sobre los Derechos 
Humanos.

1,000.00 1,000.00Conferencias realizadas.   /   Conferencias 
proyectadas.

109,032.00 109.03% 109.03%100,000.0001 Difusión de la cultura de los Derechos 
Humanos.

100,000.00 100,000.00Spots difundidos.   /   Spots programados.

734.00 203.89% 203.89%360.0001 Atención y dignificación de los derechos 
de las víctimas.

360.00 360.00Número de atenciones sociales realizadas.   /   
Total de atenciones sociales proyectadas.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Atención a la ciudadanía. Toda persona que en territorio chiapaneco le sean violentadas sus garantías individuales.


